[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

               от 23.06.2020 г.                                                                                             № 321

О внесении изменений в постановление администрации Данковского муниципального района от 07.02.2014 г. № 113 «Об утверждении перечня расходов и установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Данковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 2 постановления администрации Данковского муниципального района от 07.02.2014 г. № 113 «Об утверждении перечня расходов и установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Данковского муниципального района», дополнив его разделом 4 «Плата за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня» (Приложение)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Ясенко А.И.

Глава Данковского района

  В.И.Фалеев

                                                                         Приложение к постановлению

                                                   администрации Данковского

        муниципального района

        от 23.06.2020 г. № 321

4. Плата за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня.

4.1. За осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся взимается плата, размер которой устанавливается общеобразовательным учреждением в соответствии с методикой расчёта размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня и не более суммы указанной в постановлении администрации Данковского муниципального района от 29.05.2020 г. № 113 «О внесении изменений в постановление администрации Данковского муниципального района от 07.02.2014 г. № 113 «Об утверждении перечня расходов и установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Данковского муниципального района».

4.2. Не допускается включение в плату за услугу по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня расходов на реализацию общеобразовательной программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования.
Внесено:

Начальник отдела образования

И. Н. Меркулова

Согласовано:

Заместитель главы

администрации

А.И. Ясенко

Заместитель начальника

организационно-правового отдела

М.А. Паршина

Начальник общего отдела

Н.А. Хлебников